

Zamawiający:
Gmina Kolbuszowa
ul. Obrońców Pokoju 21
36-100 Kolbuszowa

Wykonawcy
uczestniczący w postępowaniu

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pod nazwą: „Kompleksowa dostawa paliwa gazowego dla Grupy Zakupowej Gminy Kolbuszowa”, znak: ZP.271.1.35.2018

***Treść zapytań i wyjaśnienia zapisów treści
specyfikacji istotnych warunków zamówienia***

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 z późn. zm.), zw. dalej „ustawą PZP”, Zamawiający przekazuje wszystkim Wykonawcom uczestniczącym w postępowaniu treść pytań i odpowiedzi dotyczących zapisów treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie 1

Czy Zamawiający obecnie posiada oferty promocyjne lub jest członkiem programów lojalnościowych? W przypadku, gdy Zamawiający korzysta z takich promocji to czy okres ich obowiązywania nie koliduje z terminem realizacji przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź

Zamawiający nie posiada ofert promocyjnych oraz nie jest członkiem programów lojalnościowych.

Pytanie 2

Czy aktualnie obowiązujące umowy zawarte są na czas określony czy na czas nieokreślony?

Odpowiedź

Umowy, dla których będzie to kolejna zmiana sprzedawcy zawarte są na czas określony do 31.12.2018, natomiast umowy dla których będzie to pierwsza zmiana sprzedawcy zawarte są na czas nieokreślony.

Pytanie 3

Jaki jest termin wypowiedzenia aktualnie obowiązujących umów? Kto będzie odpowiedzialny za ich wypowiedzenie?

Odpowiedź

Umowy zawarte na czas nieokreślony posiadają jednomiesięczny termin wypowiedzenia. Zamawiający udzieli Wykonawcy wybranemu w postępowaniu pełnomocnictwa do wypowiedzenia przedmiotowych umów.

Umowy zawarte na czas określony zostały wypowiedziane.

Pytanie 4

Czy możliwe jest zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź

Tak, Zamawiający dopuszcza taką możliwość, pod warunkiem że Wykonawca podpisze i dostarczy Zamawiającemu podpisane umowy w terminie do 7 dni roboczych od daty ich otrzymania.

Pytanie 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ceny w przypadku zmiany przepisów powszechnie obowiązujących w zakresie mającym wpływ na realizację umowy lub zakres świadczenia wykonawcy (w tym np. tzw. certyfikatów efektywności energetycznej)?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę ceny w przypadku zmiany certyfikatów efektywności energetycznej. Zamawiający dopuszcza zmianę ceny jedynie w przypadkach opisanych w §14 ust. 2 wzoru umowy.

Pytanie 6

Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z nowelizacją ustawy Prawo energetyczne art. 62b ust. 1 pkt 1) taryfy są ustalane dla odbiorców końcowych z wyjątkiem odbiorców, którzy dokonują zakupu paliw gazowych:

- w punkcie wirtualnym w rozumieniu przepisów wydanych na podstawie art. 9 ust. 1 i 2,
- w postaci skroplonego gazu ziemnego (LNG) lub sprężonego gazu ziemnego (CNG),
- w trybie przetargów, aukcji, lub zamówień publicznych w rozumieniu przepisów o zamówieniach publicznych.

Przepisy obowiązują od 01.01.2017 r. wszystkich odbiorców, którzy dokonują zakupu paliw gazowych w/w sposób.

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o usunięcie z załącznika nr 3 do SIWZ §1 ust. 1. g) zapisu: „aktualna na dzień dostawy Taryfa Wykonawcy”.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu w §1 ust. 1 lit. g) wzoru umowy.

Zamawiający jest świadom zmian, które nastąpiły w związku z nowelizacją ustawy prawo energetyczne. Taryfa Wykonawcy dla odbiorców końcowych wymienionych w pytaniu może być zatwierdzana przez Zarząd Wykonawcy.

Pytanie 7

Wnosimy o modyfikację załącznika nr 3 do SIWZ §7 ust. 1. na: „Strony zgodnie postanawiają, że przewidywana łączna wartość Umowy za sprzedaż i dystrybucję paliwa gazowego do Miejsc odbioru Zamawiającego w okresie obowiązywania Umowy wynosi: zł, plus podatek VAT w wysokości 23%, tj. razem brutto zł (słownie:), z zastrzeżeniem, iż wynagrodzenie Wykonawcy z tytułu realizacji przedmiotowej Umowy stanowić będzie suma opłat za sprzedaż i dystrybucję paliwa gazowego oraz zapisów w § 14 Umowy.”

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapisy §7 ust. 1 wzoru umowy bez dokonywania modyfikacji.

Pytanie 8

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych znajdujących się w załączniku nr 3 §10 ust. 1. a) są nieproporcjonalne i naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. W związku z powyższym informujemy, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei negatywnie wpłynie na kalkulację ceny oferty dla Zamawiającego. Wnosimy zatem o dodanie do paragrafu zapisu: „Zamawiający zapłaci Wykonawcy, na jego żądanie, następującą karę umowną: za odstąpienie od Umowy przez którąkolwiek ze Stron lub jej rozwiązanie, z przyczyn zależnych od Zamawiającego - w wysokości 10% maksymalnego wynagrodzenia brutto Wykonawcy, o którym mowa w § 7 ust. 1 Umowy”.

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapisy §10 ust. 1 lit. a) wzoru umowy bez dokonywania modyfikacji.

Pytanie 9

Wnosimy o usunięcie z załącznika nr 3 do SIWZ §10 ust. 1. b).

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 10

Wnosimy o modyfikację załącznika nr 3 do SIWZ §14 ust. 2. g) poprzez dodanie zapisu: „o ile łączne zmiany ilości paliwa gazowego nie przekroczą różnicy 10% wolumenu w stosunku do całkowitego zamówienia podstawowego (określonego w momencie zawarcia Umowy).”

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 11

Wnosimy o modyfikację załącznika nr 3 do SIWZ §14 ust. 2. h) poprzez dodanie zapisu: „Odbiorca ma możliwość zwiększenia (w przypadku nowobudowanych obiektów) lub zmniejszenia (w przypadku całkowitego zaprzestania poboru Paliwa Gazowego) ilości punktów poboru Paliwa Gazowego w okresie umownym, o ile łączny wolumen dodany lub odejty w wyniku przedmiotowych zmian nie przekroczy różnicy 10% w stosunku do całkowitego zamówienia podstawowego (określonego w momencie zawarcia Umowy). Zmiana prognozowanego zużycia Paliwa Gazowego na mniejszą lub większą) nie będzie skutkowałą dodatkowymi kosztami dla Zamawiającego, poza rozliczeniem za faktyczne zużyte paliwo gazowe wg. cen określonych w niniejszej Umowie oraz rozliczeniem za usługi dystrybucji pobranego paliwa gazowego wg obowiązującej w danym okresie Taryfy Operatora, do sieci którego Zamawiający jest przyłączony. Opisane powyżej zmiany wymagają podpisania aneksu do Umowy.”

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia zapisy §14 ust. 2 lit. h) wzoru umowy bez dokonywania modyfikacji.

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić udzielone odpowiedzi na pytania podczas sporządzania i składaniu oferty.


BURMISTRZ KOLBESZOWEJ
Jan Zuba